高唐街道办发〔2021〕31号

巫山县高唐街道办事处

关于印发巫山县2021年秋季城区小学

招生方案的通知

各社区居委会，城区各小学：

为全面贯彻党的十九大精神，认真落实全国、全市、全县教育大会部署，促进教育公平，提升教育质量，根据相关教育法律法规精神，结合高唐片区实际，研究制定了《巫山县2021年秋季城区小学招生方案》，经县教委审核，请示县政府同意，现将《巫山县2021年秋季城区小学招生方案》印发给你们。请认真落实招生政策，做好正面宣传、解释工作，确保所有适龄儿童、少年顺利入学。
                               巫山县高唐街道办事处

                               2021年5月25日

（此件公开发布）

巫山县2021年秋季城区小学招生方案

为认真贯彻落实《重庆市义务教育条例》，让每一个适龄儿童有学可上，确保社会和谐稳定。根据教育部、市教委、县教委2021年招生工作要求，结合城区学校布局和社区划分的实际情况，现制定2021年秋季城区小学招生方案。

一、招生原则

（一）依法入学原则。2021年8月31日（含8月31日）前，凡年满6周岁及以上儿童、少年，应当依法接受并完成义务教育。严禁招收未达到法定入学年龄的儿童入学，就读特殊教育学校的儿童、少年入学年龄可适度放宽，因身体状况需要延缓入学的，依法办理缓学。

（二）就近免试原则。城区所有小学均不得采取考试方式选拔学生，适龄儿童、少年按照划定区域就近申请学位。

（三）对口入学原则。城区小学阶段学生实行“三对口”入学办法，即适龄儿童、少年与父（母）的户口一致、房屋产权证明【房屋产权证或正式购房合同】和实际居住地一致，居住地与学校招生服务区域一致。

（四）规范公平原则。建立和完善招生制度、咨询制度和社会监督制度，实施网络平台申请和现场审核材料相结合的方式，公开信息，实行“阳光招生”。

二、招生对象

2021年8月31日前年满6周岁且与法定监护人具有城区（松峦、集仙、神女、上升、净坛、飞凤、圣泉、翠屏、聚鹤、登龙、起云、朝云、宁江、秀峰社区）以及新划归高唐街道管辖区域（含龙潭沟一线）户口的适龄儿童；江东新城入住人员子女；进城务工人员随迁子女。

三、招生办法

（一）分批招生

根据学校学位情况按照以下批次分类别、依次序进行招收。

第一批次：符合“三对口”条件的适龄儿童。适龄儿童与父母（含直系亲属：爷爷奶奶或外公外婆，下同）户口一致并在2021年7月31日前迁入，房屋产权证明【房屋产权证或正式购房合同加契税发票】与实际居住地一致，以及居住地与学校招生服务

区域一致（如果此类情况都取得学位后，仍有空余学位，则提供给第二批次适龄儿童）。

第二批次：有城区户口（不含挂靠），但父母无城区对应区域房产的适龄儿童。

A类：适龄儿童与父母户口一致并在2018年7月31日（含7月31日）以前迁入，无对应区域房产，且临时居住地与户口所在地一致，与学校招生服务区域一致（如本批次实际儿童数大于空余学位数，则按户口转入时间先后依次提供学位，如果此类情况都取得学位后，仍有空余学位，则提供给第三批次适龄儿童）。

B类：适龄儿童与父母户口一致并在2018年8月1日（含8月1日）至2021年7月31日（含7月31日）之间迁入，无对应区域房产，且临时居住地与户口所在地一致的适龄儿童到指定学校（实验小学、平湖小学、朝云小学、巫峡小学、南峰白杨校区、巫师附小聚鹤分校、南峰江东校区）就近申报学位（如本批次实际儿童数大于空余学位数，则按户口转入时间先后依次提供学位，如果此类情况都取得学位后，仍有空余学位，则提供给第三批次适龄儿童）。

第三批次：无城区户籍，但有房产在城区的适龄儿童。适龄儿童户口没有迁入，其父母有合法房屋【二手房需在2020年9月1日前购买，且必须具有合法房屋产权证或正式合同加购买契税发票】且与实际居住地一致，以及居住地与学校招生服务区域一致（如本批次实际儿童数大于空余学位数，则按购买房屋时间先后依次提供学位，如果此类情况都取得学位后，仍有空余学位，由督导中心统筹安排给第四批次）。从2021年9月1日起，同一套住房需满六年后才能准许新户主在前两批次学位申请完后，若仍有空余学位的前提下申请学位。

第四批次：网上公开抢号获取学位。

经过前三批次申报学位后，在相应学校还有空余学位的情况下，进行公开抢号获取学位。

第一轮：符合城区其它小学（含实验小学、巫峡小学、朝云小学、平湖小学、南峰白杨校区、巫师附小聚鹤分校）第一批次条件的适龄儿童可以自愿抢报南峰小学（本部）、巫师附小，直到名额满员为止（此轮抢号成功的适龄儿童资格要进行现场资料审核，不符合第一批次条件的要取消）。

第二轮：挂靠其他亲朋户籍子女、流动人口随迁子女可自愿就近抢报实验小学、南峰小学白杨校区、平湖小学、朝云小学。

第五批次： 抢报学位不成功的适龄儿童可以在指定学校：英田小学（原少儿流动小学），巫峡小学申请学位。

（二）划片招生（以下所涉门牌号数字均包含本数据在内，如门牌号与划片区域表述有冲突或不一致或有遗漏的，以划片区域的表述为准。）

1．南峰小学（B区）招收：松峦、上升、神女、集仙社区临近南峰小学本部的适龄儿童：飞云巷及下行梯坎连接神女大道至宁江路以西（含巫峡路103-197号）与望霞路双号至602号相连，宁江路（与神女大道接口向西路段）单双号以北。

详细地址：

（1）神女大道单号；

（2）巫峡路单号103-197号；

（3）望霞路双号、望霞路单号1-389号；

（4）红石梁单双号（上升社区）；

（5）上升街单双号、高唐街单双号、楚阳巷单双号；

（6）宁江路999号及以上；

（7）平湖西路单号267号及以上（但不含299号）、双号434号及以上；

（8）广东中路单号209号及以上、双号192号及以上；

（9）祥云路121（含单双）号及以上；

（10）净坛一路单号257号及以上、双号210号及以上;

（11）松峦街单双号；

（12）广东西路单双号；

（13）飞云巷单双号。
（14）集仙巷单双号。
2．巫师附小招收：飞凤、净坛、集仙、神女社区临近附小的适龄儿童：神女大道（上至净坛一路，下至宁江路）以东，净坛二路单号接净坛一路接祥云路东口以南，净坛一路（神女大道至东转盘路段）接广东东路东转盘下行梯坎连接登龙街到平湖西路以西，宁江路（神女大道至圣泉街口路段）单双号及圣泉街双号及平湖西路路口以北。

详细地址：

（1）神女大道双号；

（2）圣泉街双号；

（3）广东东路单号257-263号；

（4）净坛二路单号；

（5）净坛一路单号1-255号、双号74-208号；

（6）祥云路单双号1-120号；

（7）广东中路单号1-207号、双号2-190号；

（8）平湖西路单号131-265号，299号，双号250-432号。

3．实验小学招收：净坛社区临近实验小学的适龄儿童：净坛二路双号以北，官家溪转盘至翠屏街736号（车站入口）以西，巫峡路（章家湾转盘至平安路口路段）单双号接平安路至民生公寓以东，官家溪以南，飞云巷单号以东。

详细地址：

（1）净坛二路双号214-484号，500号；

（2）翠屏街双号732号及以上；

（3）巫峡路单号1-101、双号2-308号；

（4）平安路双号2-136号。

4．平湖小学招收：翠屏、登龙、圣泉、宁江社区临近平湖小学的适龄儿童：登龙街至平湖西路至圣泉街单号以东，宁江路（圣泉街口至龙潭沟大桥路段）单双号接平湖东路单双号（含秀峰路）以北，广东东路单双号（除单号257-263号）以南，净坛二路2-212号至官家溪至翠屏社区西边频道直下连接广东东路区域，净坛一路东转盘与净坛一路连接以北，平湖桥以西。

详细地址：

（1）广东东路单号、双号（除单号257-263号）；

（2）圣泉街单号；

（3）宁江路单双号1-620号；

（4）平湖西路单号1-129号、双号2-248号；

（5）平湖东路单号519号以上、双号506号以上；

（6）秀峰街单双号；

（7）净坛一路双号2-72号；

（8）净坛二路双号2-212号；

（9）翠屏街道单号471-479号、617-645号。

5．巫峡小学招收：翠屏社区（除临广东东路）、迎宾路及临近巫峡小学的适龄儿童：翠屏社区以东，翠屏街单双号以北，车站入口及翠屏街单双号接迎宾路单双号以南。

详细地址：

（1）净坛二路双号2-212号；

（2）翠屏街道单号471-479号、617-645号，翠屏街道单号1-615号，双号2-730号；

（3）迎宾路单双号。

6．朝云小学招收：起云、朝云、松峦社区临近朝云小学的适龄儿童：望霞路单号以北，巫峡路单号199号至巫福路以南（含二坪子、绿豆包、西堰塘）。

详细地址：

（1）巫峡路单号199号以上、巫峡路双号688号；

（2）望霞路单号391-553号。

7．南峰小学（白杨校区）招收：起云、秀峰社区临近白杨校区的适龄儿童：巫峡路双号308号-666号（平安路口至西坪村委会）接巫福路以北，平安路双号以北。

详细地址：

（1）巫峡路双号310号-666号；

（2）平安路单号、双号138号以上；

（3）秀峰社区。

8．巫师附小（聚鹤分校）招收：聚鹤社区临近秀峰中学的适龄儿童：宁河街单双号以南，龙潭沟、平湖桥以东，宁河、龙门桥以西，聚鹤单双号以北。

详细地址：

（1）平湖东路单号1-517号、双号2-504号；

（2）聚鹤街单双号；

（3）宁河街单双号。

9．南峰小学（江东校区）招收：江东新城临近龙水中小学的适龄儿童：江东新区以及符合前8款条件的适龄儿童。

（三）进城务工人员随迁子女指定学校招收

进城务工人员随迁子女由英田小学（原少儿流动小学）招收，朝云小学和巫峡小学在按照三批次招收完后，若有剩余学位，可以提供学位给进城务工人员随迁子女就读。

（四）现役军人、国家综合性消防救援队伍人员、华侨、援藏干部、烈士、港澳台同胞、在巫山工作的外籍专家、政府引进的高层次人才。其子女接受义务教育由高唐教育督导中心按政策规定安排入学。烈士子女可由监护人或法定监护人根据其具体情况自主申请就读学校。

四、报名方式、时间及地点

所有符合条件的适龄儿童，在幼儿园老师的指导下首先要登录“重庆市义务教育阶段学校入学报名信息采集系统”（网址：www.cqywjybm.com或关注重庆教育微信公众号）进行网上报名信息采集，时间为：6月15日至19日。

在完成信息采集后。由监护人根据城区小学招生办法，对照条件在网上申请相应学校的学位，然后在规定时间内到相应学校现场确认（具体申请流程和时间另行通知）。

五、相关要求及注意事项

网上申请学位时需要上传的证件扫描件以及现场确认所需证件原件（另交一份复印件）：

（一）符合第一批次儿童需提供下列证件：

1．户口簿；

2．住房有效证件；

3．入学儿童预防接种证。

（二）符合第二批次儿童需提供下列证件：

1．户口簿；

2．与就近学校居住有效证件（近两个月的水电气费发票或其他有效证据）；

3．入学儿童预防接种证。

（三）符合第三批次儿童需提供下列证件：

1．适龄儿童合法监护人（父母）的合法房屋房产证或住房有效证件（规范的购房合同及契税发票；二手房需在2020年9月1日前购买，且必须具有合法的房屋产权证或正式合同加购买契税发票）；

2．实际居住有效证件（近两个月的水电气费发票或其他有效证据）；

3．监护人有相对稳定的工作：应有社保证据、营业执照、就业合同以及相关部门出具的务工经商证证据 ；

4．户口簿；

5．入学儿童预防接种证。

（四）进城务工人员随迁子女需提供下列证件：

1．有相对固定的住所：有效住房证件、公租房等居住合同，公安机关颁发的居住证；

2．有相对稳定的工作：应有社保证据、营业执照或就业合同以及相关部门出具的进城务工经商证据等；

3．户口簿；

4．入学儿童预防接种证。

六、相关说明

（一）城区户口包括：松峦、集仙、神女、上升、净坛、飞凤、圣泉、翠屏、聚鹤、登龙、起云、朝云、宁江、秀峰等社区；新划归高唐街道管辖（含龙潭沟一线）的区域。

（二）证件准备：家长须准备好所有证件的原件和复印件一份，报名时交学校审核。

（三）共享信息。今年报名注册实行信息网上共享，适龄儿童一旦在某校报名注册，其它任何学校不得再招收。

（四）按时申报。符合城区招生条件的适龄儿童必须在规定时间内在网上申请学位并审核资料。如有不可抗拒原因没按时报名注册的，将由高唐教育督导中心统筹安排到有空余学位的学校就读。

　巫山县高唐街道党政办公室                  2021年5月25日印发
　― 2 ―
— 8 —